
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2021/2022 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

2  

 

1 Základní údaje o škole 
 

1.1  Identifikační údaje školy 

 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Horní Jiřetín 

Adresa školy Školní 126, 435 43 Horní Jiřetín 

IČO 70838976 

Bankovní spojení 19-9950170207/0100 

Telefon/fax 476 734 287 

E-mail reditelka@zsmshornijiretin.cz 

Webová adresa www.zsmshornijiretin.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Název a adresa zřizovatele Město Horní Jiřetín, Potoční 15 

RED_IZO  600083845 

Ředitelka školy 

Zástupkyně ředitelky 

Zástupkyně ředitelky pro MŠ a 

ŠD 

Ing. Klára Křivánková  

Mgr. Petra Strnadová (od 1.8.2022 Ing. Zuzana Ozaňáková) 

Bc. Jitka Laliková 

Součásti školy 

Základní škola 

Mateřská škola 

Školní družina 

Školní jídelna 

 

IZO  116 701 153 

IZO  116 702 079 

IZO  116 701 170 

IZO  116 701 161  

Údaje o školské radě 

Předsedkyně/Předseda 

Členové 

 

 

Mgr. Jaroslav Čejka – zástupce pedagogů 

Ing. Anna Trnková – zástupce MěÚ 

Ing. Martin Malíček – zástupce zřizovatele 

Jiřina Miková – zástupce pedagogů  

Jana Žážová – zástupce rodičů 

Karolína Kvasničková – zástupce rodičů  

 

1.2  Přehled oborů vzdělávání 

 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Délka vzdělávání Kapacita oboru 

79-01-C/01 Základní škola Denní 9 r. 0 měs. 240 

 

 

mailto:reditelka@zsmshornijiretin.cz
http://www.zsmshornijiretin.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

3  

 

1.3  Charakteristika školy 

 

Počet žáků ZŠ 187 (bez žáků dle §38) 

Počet zaměstnanců 29 pedagogických pracovníků a 10 správních zaměstnanců 

Počet tříd ZŠ 9 

Počet tříd ŠD 2 

Počet tříd MŠ 3 

* Údaje k 30.9.2021 

  

Škola je základní školou a mateřskou školou zřízenou městem jako příspěvková organizace. 

Zabezpečuje výuku a výchovu v rozsahu obecně platných právních předpisů v oblasti 

základního školství pro povinnou školní a předškolní docházku (zák. č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání), zajišťuje údržbu a 

správu majetku, provozuje školní družinu a školní jídelnu.  

Škola pracuje jako úplná s devíti ročníky, přičemž v každém ročníku je po jedné třídě. Škola 

se řadí svým počtem žáků mezi středně velké školy. Je soustředěna do dvou budov v širším 

centru města. V budově č.p.126 (u kostela) jsou umístěni žáci základní školy. Na počátku 

školního roku 2016/2017 byl 1. a 2. ročník přemístěn do budovy č.p. 126. Díky tomuto došlo 

k zefektivnění komunikace mezi pedagogy samotnými i pedagogy a vedením školy. V budově 

základní školy došlo v průběhu roku 2019 a 2020 k přestavbě části půdních prostor na 

počítačovou a jazykovou učebnu. O letních prázdninách 2020 se přebudovala stará 

počítačová učebna na kmenovou učebnu 1. stupně a došlo k tím k potřebnému navýšení 

učeben. V budově č.p. 300 (za poštou) je situována školní družina, školní jídelna a mateřská 

škola. Vzhledem k přemístění 1. a 2 ročníku do „horní“ budovy, vznikly pro školní družinu 

větší vyhovující prostory. Před oběma budovami se nachází prostor se zelení. Za budovou 

školy bylo vybudováno školní hřiště/sportoviště. Škola je dostupná městskou hromadnou 

dopravou a docházkovou vzdáleností od zastávek autobusu. Žáci obvykle docházejí z 

blízkého i vzdálenějšího okolí. Většina žáků je z Horního Jiřetína a přilehlé části Černice. 

Někteří žáci dojíždějí ze sousedních obcí a měst (Litvínov, Most, horské obce). Žáků, kteří 

dojíždějí z okolních měst a obcí bývá každoročně okolo 25. Pro přepravu do školy nejčastěji 

cestují automobily rodičů, pěšky, městskou hromadnou dopravou, v letních měsících na 

kolech či koloběžkách. Kola či koloběžky si mohou žáci během vyučování uchovat do stojanů 

umístěných za školou. Škola se věnuje také žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, 

především individuálním přístupem pedagogů, spoluprací s Pedagogickopsychologickou 

poradnou, Speciálně pedagogickými centry, školním psychologem, působícím na škole, který 

úzce spolupracuje s výchovným poradcem. Ve škole je vytvořeno školské poradenské 

pracoviště, které funguje ve složení výchovný poradce, metodik prevence. Ve školním roce 

2021/2022 působily na škole 4 asistentky pedagoga v ZŠ, 2 asistentky pedagoga v MŠ. Dále 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

4  

 

mateřské škole působí školní asistentka.  Žáci mají možnost zapojit se do činnosti žákovského 

parlamentu.  

 

součásti školy kapacita 

Základní škola 240 

Mateřská škola 65 

Školní družina 50 

Školní jídelna 230 

 

2 Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

2.1  Údaje o pracovnících školy 

 

Funkce Počet k 30.9.2021 

(nepřepočitatelné) 

Počet k 30.6.2022 

(nepřepočitatelné) 

Ředitelka školy 1 1 

Zástupkyně ředitelky školy 1 1 

Zástupkyně ředitelky školy pro MŠ a ŠD 1 1 

Vedoucí školního stravování 1 1 

Učitelé 15 15 

Asistentky pedagoga 6 6 

Učitelé MŠ 5 5 

Vychovatelky ŠD 2 2 

Školní asistent v MŠ 1 1 

Účetní 1 1 

Asistentka ředitelky školy 1 1 

Domovník 1 1 

Uklízečky 2 2 

Kuchařky 3 3 

Celkem* 40 40 

* Některé funkce jsou na kratší úvazky a jsou obsazeny stejnými zaměstnanci. 
 

2.2  Vedení školy, vedoucí pracovníci 

 

Funkce Jméno 

Ředitelka školy Ing. Klára Křivánková  

Zástupkyně ředitelky školy Mgr. Petra Strnadová, Ing. Zuzana 

Ozaňáková od 1.8.2022 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

5  

 

Zástupkyně ředitelky školy pro MŠ a ŠD Bc. Jitka Laliková 

Vedoucí školního stravování Jana Seilerová 

 

2.3  Pedagogičtí pracovníci ZŠ 

 

Jméno a příjmení Titul Aprobace Vyučuje Třídnictví 

Ředitelka školy a zástupkyně ředitelky školy 

Křivánková Klára  Ing. In In -- 

Strnadová Petra Mgr.  1. stupeň M -- 

I. stupeň 

Stefanová Naděžda Mgr. 1. stupeň 1. stupeň 1. třída 

Vaňková Irma  -- -- 1. stupeň 2. třída 

Petrovová Petra Mgr. 1. stupeň 1. stupeň 3. třída 

Záděrová Helena Mgr. 1. stupeň 1. stupeň 4. třída 

Šnorová Markéta Mgr.  1. stupeň 1. stupeň 5. třída 

II. stupeň 

Čejka Jaroslav Mgr. Ch-Př-Pě Ch, F, D 6. třída 

Švecová Brigita  Bc. -- Nj, Pv, Vv, Aj 7. třída 

Miková Jiřina -- -- Orv, Aj 8. třída 

Dubnová Lenka Mgr. Př-Tv Př, Tv, Vv 9. třída 

Ozaňáková Zuzana Ing.  M M  

Tichá Alice Mgr.  2. stupeň Aj  

Richterová Lucie Bc.  Čj Čj  

Luňáková Kristýna -- -- Z, Aj  

König Martin  -- -- M  

Benešová Kateřina -- -- KAj  

 

2.4  Pedagogičtí pracovníci MŠ 

 

Zařazení - funkce Jméno 

Zástupkyně ředitelky pro MŠ a ŠD Bc. Laliková Jitka  

Učitelka MŠ Vavroušková Taťana 

Učitelka MŠ Roušalová Dominika 

Učitelka MŠ Bc. Vondrová Michaela (RD) 

Učitelka MŠ Bc. Pantůčková Lucie (RD) 

Učitelka MŠ Bloudková Jana, DiS. – úvazek 0,5  

Učitelka MŠ Bc. Petra Filínová Chloubová – úvazek 0,75 (od 1.2. do 

30.6.2022) 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

6  

 

2.5  Pedagogičtí pracovníci ŠD 

 

Zařazení - funkce Jméno 

Vychovatelka ŠD Bc. Dandová Kateřina 

Vychovatelka ŠD Bloudková Jana – úvazek 0,5  

 

2.6  Asistenti pedagoga/školní asistent 

 

Zařazení – funkce Jméno 

Asistent pedagoga – 0,5  Divković Lucie  

Asistent pedagoga – 0,75  Kostelecká Kamila 

Asistent pedagoga – 0,75  Rákosová Gabriela 

Asistentka pedagoga – 0,25 Kateřina Benešová 

Asistent pedagoga MŠ – 0,75 Moravcová Drahomíra 

Asistentka pedagoga MŠ – 0,75  Petra Herzánová  

Školní asistent MŠ – 0,5  Krejčová Kateřina (do 30.4.2022) 

Školní asistent MŠ – 0,5 Romana Anjelová (od 1.4.2022) 

 

2.7  Nepedagogičtí pracovníci  

 

Zařazení - funkce Jméno 

Účetní Vigová Nikola, DiS 

Vedoucí školního stravování Seilerová Jana 

Asistentka ředitelky školy Divković Lucie 

Kuchařka Uhrová Hana 

Kuchařka Zábranská Kateřina 

Kuchařka Antaleczová Pavlína  

Domovník č.p. 300 Václav Bauer 

Uklízečka č.p. 300 Vlasta Uhlířová 

Uklízečka č.p. 126 Eva Vitnerová 

 

V pracovním kolektivu došlo v průběhu roku ke změně na konci prosince 2021, kdy učitelka 

MŠ Lucie Pantůčková odešla na mateřskou dovolenou. K 30.6.2022 odešla do předčasného 

důchodu Eva Vitnerová (uklízečka), která ve škole působila 30 let. Pedagogický sbor ZŠ: 10 

aprobovaných pracovníků (8 s praxí nad 10 let, 1 s praxí do 10 let). 6 neaprobovaní (2 s praxí 

nad 10 let, 4 s praxí do 10 let). 

 

Pedagogický sbor MŠ a ŠD: 7 kvalifikovaných pracovníků. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

7  

 

3 Vzdělávací program školy 
 

3.1  Školní vzdělávací program, naplňování cílů 

 

Ve školním roce 2021/2022 probíhala výuka dle Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání a školního vzdělávacího programu Cesta za poznáním. Školní vzdělávací 

program byl naposledy revidován ve školním roce 2016/2017. Vše bylo uvedeno do souladu 

dle Rámcového vzdělávacího programu platného od 1.9.2016. Dále byl doplněn a 

aktualizován v následujícím školním roce. Ve školním roce 2021/2022 probíhala práce na 

novém ŠVP v souladu s RVP 2021. Nový ŠVP vstoupí v platnost od 1.9.2022.  

Ve školním roce se 1 žákyně vzdělávali dle tzv. minimálních výstupů. Škola má zpracován 

školní vzdělávací program s minimálními výstupy pro 1. i 2. stupeň. 

Školní vzdělávací program Cesta za poznáním navazuje na školní vzdělávací program pro 

předškolní vzdělávání s názvem „S mašinkou na cestě za poznáním.“ 

Cíle školního vzdělávacího programu jsou naplňovány prostřednictvím kompetencí. 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu je úzce spojeno s každodenním děním ve 

škole. Výuka probíhala v souladu se školním vzdělávacím programem, podařilo se naplnit i 

chybějící výstupy ŠVP z předcházejícího období způsobené distanční výukou. Ve školním roce 

2021/2022 byly třídy uzavírány minimálně. Vše se podařilo díky flexibilnímu přístupu  

pedagogických pracovníků. Jako pomoc byly také využity prostředky na doučování z Výzvy 80 

(Šablony III) a Národního plánu doučování. Vyučující respektují individuální vzdělávací 

potřeby žáků, stanovují konkrétní cíle výuky. Škole se daří naplňovat dosahování klíčových 

kompetencí, vzdělávacích obsahů a očekávaných výstupů. Toto se plní prostřednictvím 

výuky, projektových dní, exkurzí, soutěží a dalších akcí. 

  

3.2  Učební plány školy  

 
Vzdělávací oblast Předmět 1. stupeň Dotace 

 

1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace 

 

2. 

stupeň 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 8 8+1 7+2 6+1 4+2 33+6 4+1 4 4 3+1 15+2 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3+1 3 3+1 9+4 3+1 3+1 3 3 12+2 

Německý jazyk         3 3 6 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika 
4+1 4+1 4+1 4 4 20+3 3+1 4+1 4+1 4 15+3 

Informační a komunikační 

technologie 

Informatika 
   0+1 1 1+1 1 0+1 0+1 0+1 1+3 

Člověk a jeho svět Prvouka 2 2 2   6      

Přírodověda    1+1 2 3+1      

Vlastivěda    2 1+1 3+1      

Člověk a společnost Občanská a rodinná       2 2 1 1 6 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

8  

 

Vzdělávací oblast Předmět 1. stupeň Dotace 

 

1. 

stupeň 

2. stupeň Dotace 

 

2. 

stupeň 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

4. 

ročník 

5. 

ročník 

6. 

ročník 

7. 

ročník 

8. 

ročník 

9. 

ročník 

výchova 

Dějepis       2 2 2 1+1 7+1 

Člověk a příroda Fyzika       2 1+1 1 1 5+1 

Chemie         2 2 4 

Přírodopis       2 2 1+1 1+1 6+2 

Zeměpis       2 2 1+1 1 6+1 

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 2 2 2 2 8 

Člověk a svět práce Pracovní výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 0+1 3+1 

Volitelné předměty Konverzace v 

anglickém jazyce 
        0+1 0+1 0+2 

Psaní na klávesnici         0+1 0+1 0+2 

Sportovní hry         0+1 0+1 0+2 

Celkem hodin 21 22 25 25 25 102+16 30 30 32 30 104+18 

Volitelné předměty jsou vyučovány ve skupině vytvořené z jednoho nebo více ročníků podle zájmu žáků. 

 

4 Počty žáků 
 

4.1  Počty žáků MŠ  

K 30.9.2021 

Třída Počet dětí Z toho chlapců Z toho dívek 

1. třída „Berušky“ 17 9 8 

2. třída „Žabičky“ 18 10 8 

3. třída „Sovičky“ 23 13 10 

Celkem 58 

 

K 30.6.2022 

Třída Počet dětí Z toho chlapců Z toho dívek 

1. třída „Berušky“ 19 10 9 

2. třída „Žabičky“ 21 12 9 

3. třída „Sovičky“ 24 14 10 

 Celkem 64 

 

4.2  Počty žáků ZŠ  

K 30.9.2021 

Třída Počet dětí Z toho chlapců Z toho dívek 

1. třída 22 10 12 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

9  

 

2. třída 20 10 10 

3. třída 20 9 11 

4. třída 24 10 14 

5. třída 13 7 6 

6. třída 21 12 9 

7. třída 27 17 10 

8. třída 26 11 15 

9. třída 14 7 7 

Celkem 187 (bez žáků vzdělávaných podle § 38) 

 

K 30.6.2022 

Třída Počet dětí Z toho chlapců Z toho dívek 

1. třída 24 10 14 

2. třída 22 12 10 

3. třída 21 9 12 

4. třída 25 11 14 

5. třída 14 7 7 

6. třída 22 13 9 

7. třída 30 18 12 

8. třída 27 12 15 

9. třída 18 9 9 

Celkem 203 

 

4.3  Zápis do 1. ročníku základní školy  

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd Žádosti o odklad  

1 20 13 

 

Zápis se konal ve dnech 6.4. a 7.4.2022. Zápisu se zúčastnilo celkem 33 dětí. Na základě 

žádosti rodičů bylo povoleno 12 odkladů. 

Z předešlého roku bylo po odkladu školní docházky přijato 7 dětí. 

 

Zvláštního zápisu pro ukrajinské žáky, který proběhl dne 7.6.2022 se nikdo nezúčastnil. 

 

4.4  Žáci přijati ke vzdělávání na střední školy  

 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 0 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

10  

 

čtyřleté gymnázium 0 

střední odborná škola 14 

střední odborné učiliště, odborná škola 

(učební obor) 

3 

konzervatoř 0 

 

5 Hodnocení školního roku 2021/2022 
  

5.1  Hodnocení výsledků vzdělávání  
 

5.1.1 Přehled prospěchu a chování 

 

1. pololetí 

 

Ročník 

Počet žáků 
Nehodnocen

i 
Vyznamenan

í 
Prospěli 

Neprospěl
i 

Chování 
Absence za celý 

šk. rok 
Průměr hodin na 

žáka za rok 

k 30. 
9. 

k 31. 
1. II. st. III. st. 

omluv
. 

neomluv
. omluv. 

neomluv
. 

1. 22 22 0 22 0 0 0 0 1382 0 62,82 0,00 

2. 20 20 0 19 1 0 0 0 1287 0 64,35 0,00 

3. 20 20 0 18 2 0 0 0 1550 0 77,50 0,00 

4. 24 24 0 14 10 0 0 0 1964 0 81,83 0,00 

5. 15 15 0 4 8 1 0 0 964 0 74,15 0,00 

I. st. 
celkem 

101 101 0 77 21 1 0 0 7147 0 
360,6

5 
0,00 

6. 22 22 0 7 14 0 0 0 1433 0 68,24 0,00 

7. 28 27 0 7 19 0 0 0 2074 0 79,77 0,00 

8. 26 26 1 11 13 2 0 0 2344 1 90,15 0,04 

9. 15 15 1 4 9 0 0 0 1126 0 80,43 0,00 

II. st. 
celkem 

91 90 2 29 55 2 0 0 6977 1 
318,5

9 
0,04 

Škola 
celkem 

192 191 2 106 76 3 0 0 
1412

4 
1 

679,2
4 

0,04 

* 5. ročník: 2 žákyně vzdělávána v zahraničí 

* 6. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí 

* 7. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí               

* 9. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí 

 

 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

11  

 

2. pololetí 
 

Ročník 

Počet žáků 
Nehodnoce

ni 
Vyznamena

ní 
Prospě

li 
Neprospě

li 

Chování 
Absence za celý 

šk. rok 
Průměr hodin na 

žáka za rok 

k 30. 
9. 

k 
30.6. II. st. III. st. 

omluv
. 

neomlu
v. omluv. 

neomlu
v. 

1. 22 24 0 23 1 0 0 0 1515 0 63,13 0,00 

2. 20 22 0 19 20 1 0 0 1299 0 59,05 0,00 

3. 20 21 2 17 2 0 0 0 1275 573 60,71 27,29 

4. 24 26 1 16 8 0 0 0 1596 251 63,84 10,04 

5. 15 16 1 6 7 0 0 0 876 272 62,57 19,43 

I. st. 
celkem 

101 109 4 81 38 1 0 0 6561 1096 
309,3

0 
56,76 

6. 22 23 0 7 15 0 0 0 1783 0 81,05 0,00 

7. 28 31 0 10 20 0 0 0 2229 18 74,30 0,60 

8. 26 26 0 13 14 0 0 0 2617 0 96,93 0,00 

9. 15 18 2 9 7 0 0 0 1295 0 71,94 0,00 

II. st. 
celkem 

91 98 2 39 56 0 0 0 7924 18 
324,2

2 
0,60 

Škola 
celkem 

192 207 6 120 94 1 0 0 
1448

5 
1114 

633,5
2 

57,36 

* 5. ročník: 2 žákyně vzdělávána v zahraničí 

* 6. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí 

* 7. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí               

* 9. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí 

 

 

Ročník 

Počet žáků 
Nehodnoce

ni 
Vyznamena

ní 
Prospě

li 
Neprospě

li 

Chování 
Absence za celý 

šk. rok 
Průměr hodin na 

žáka za rok 

k 30. 
9. 

k 31. 
8 II. st. III. st. 

omluv
. 

neomlu
v. omluv. 

neomlu
v. 

1. 22 24 0 23 1 0 0 0 1515 0 63,13 0,00 

2. 20 22 0 19 20 1 0 0 1299 0 59,05 0,00 

3. 20 21 2 17 2 0 0 0 1275 573 60,71 27,29 

4. 24 26 1 16 8 0 0 0 1596 251 63,84 10,04 

5. 15 16 1 6 7 0 0 0 876 272 62,57 19,43 

I. st. 
celkem 

101 109 4 81 38 1 0 0 6561 1096 
309,3

0 
56,76 

6. 22 23 0 7 15 0 0 0 1783 0 81,05 0,00 

7. 28 31 0 10 20 0 0 0 2229 18 74,30 0,60 

8. 26 26 0 13 14 0 0 0 2617 0 96,93 0,00 

9. 15 18 0 9 8 1 0 0 1295 0 71,94 0,00 

II. st. 
celkem 

91 98 0 39 57 1 0 0 7924 18 
324,2

2 
0,60 

Škola 
celkem 

192 207 4 120 95 2 0 0 
1448

5 
1114 

633,5
2 

57,36 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

12  

 

* 5. ročník: 2 žákyně vzdělávána v zahraničí 

* 6. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí 

* 7. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí               

* 9. ročník: 1 žákyně vzdělávána v zahraničí 

Nehodnoceni byli ukrajinští žáci (I. stupeň), kteří přerušili školní docházku v květnu. 
  

5.1.2 Výchovná opatření 

1. pololetí 

 

ROČNÍK POCHVALA TŘ. UČ. POCHVALA ŘŠ 
NAPOMENUTÍ TŘ. 

UČ. 
TŘÍDNÍ DŮTKA 

ŘEDITELSKÁ 
DŮTKA 

1. 0 22 0 0 0 

2. 10 10 0 0 0 

3. 11 7 0 0 0 

4. 0 5 0 0 0 

5. 4 0 5 0 0 

CELKEM 1. st. 25 44 5 0 0 

6. 0 7 2 3 1 

7. 0 7 6 3 1 

8. 0 11 4 2 0 

9. 2 4 1 0 0 

CELKEM 2. st. 2 29 13 8 2 

CELKEM ŠKOLA 27 73 18 8 2 

 

2. pololetí 

 

ROČNÍK POCHVALA TŘ. UČ. POCHVALA ŘŠ 
NAPOMENUTÍ TŘ. 

UČ. 
TŘÍDNÍ DŮTKA 

ŘEDITELSKÁ 
DŮTKA 

1. 3 20 0 0 0 

2. 5 7 0 0 0 

3. 10 5 0 0 0 

4. 0 7 2 0 0 

5. 4 1 1 0 0 

CELKEM 1. st. 22 40 3 0 0 

6. 3 7 6 3 2 

7. 3 6 4 3 3 

8. 0 13 4 1 1 

9. 0 6 4 0 0 

CELKEM 2. st. 6 32 18 7 6 

CELKEM ŠKOLA 28 72 21 7 6 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

13  

 

5.1.3 Komisionální přezkoušení žáků 

 

třída pochybnosti o 

správnosti hodnocení 

opravné zkoušky Plnění povinné školní 

docházky dle § 38* 

1. 0 0 0 

2. 0 1 0 

3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. 0 0 0 

6. 0 0 0 

7. 0 0 0 

8. 0 0 0 

9. 0 0 0 

celkem 0 4 0 

* dle § 38 nekonal žádný žák zkoušku 

 

5.1.3 Opakování ročníku a konání dalších zkoušek 

 

třída žák 

neprospěl 

žák nemohl být 

hodnocen – 

„doklasifikace“ 

žák měl vážné 

zdravotní důvody 

žák opakuje po 

splnění povinné 

školní docházky 

1. 0 0 0 0 

2. 1 0 0 0 

3. 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 

7. 0 0 0 0 

8. 0 0 0 0 

9. 0 2 0 0 

celkem 0 2 0 0 

 
5.1.4 Údaje o integrovaných žácích 

 

Druh postižení: Počet žáků Ročník 

Sluchové postižení 1 6. 

Zrakové postižení 0  

S vadami řeči 2  5., 6.  

Mentální postižení 1 6. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

14  

 

Tělesné postižení 0  

S kombinací postižení* 15 2. (2x), 3. (1x), 

 4. (2x), 5. (2x),  

6. (3x), 7. (4x). 

 8. (1x) 

S vývojovými poruchami učení 3 4. (1x),  

7. (1x), 8. (1x) 

S vývojovými poruchami chování 2 7. (1x), 9. (1x) 
   *více znevýhodnění 

Integrace (nadaní žáci): Počet žáků Ročník 

Nadání s potřebami PO 1 7. 

 

5.2  Výsledky okresních olympiád a vědomostních soutěží 

  

Okresní kolo soutěže v anglickém jazyce 10. místo   Jan Trojan 

      11. místo   Josef Studnička 

        

Okresní kolo recitační soutěže čestné uznání   Tereza Hollmotzová 

      Okresní kolo matematické olympiády 18. místo   Zuzana Čejková 

 

5.3  Výsledky sportovních soutěží 

 

Sokolský běh republiky 2. místo – Theodor Sýkora 
3. místo – Matyáš Svítok 

  Odznak všestrannosti 6. místo - družstvo 

  1. místo - Lenka Lucáková 

  3. místo - Sofie Malíčková 

  Mc Donald´s Cup 8. místo - starší žáci 

  4. místo - mladší žáci 

  Sherpa Cup vybraní žáci 2. třídy 

  Dopravní soutěž mladých cyklistů 4. místo - mladší žáci 

  5. místo  - starší žáci 

  1. místo (nejlepší cyklista) - Petr Fryček 

  Krajské kolo - odznak všestrannosti 14. místo - Lenka Lucáková 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

15  

 

 

5.4  Akce školy  

Slavnostní zahájení školního roku 2021/2022 
Adaptační pobyt - 1. třída 
Adaptační pobyt – 6. třída 
Český den proti rakovině – charitativní akce (prodej kytiček) 
Noc s Andersenem 
Hrdá škola – Suit-up Day 
Podzimní tvoření 
Sokolský běh republiky 
Halloweenská párty 
Veletrh vzdělávání Sokrates 
Podzimní příměstský tábor 
Den šílených účesů 
Panoráma starého Mostecka 
Podzimní fotografická soutěž 
Oblastní muzeum v Mostě – 4. + 5. třída 
Otevření nové učebny dílen v pavilonu ZŠ 
Zimní Jarmark 
Městská knihovna v Litvínově – 7. třída 
Výstava a doprovodný program – Čeští vědci a české vědkyně 
Městská knihovna v Litvínově – Jak šije náš krejčí (8. třída) 
Městská knihovna v Litvínově – Čtyřlístek (2. třída) 
Čeští vědci vědkyně na Zámku Valdštějnů v Litvínově 
Městská knihovna v Litvínově – Čtyři roční období (3. třída) 
Městská knihovna v Litvínově – Kyberšikana (5. třída) 
Den otevřených dveří 
Škola nanečisto 
Preventivní přednášky 
Pasování prvňáčků na čtenáře 
Odznak všestrannosti  
Velikonoční Worshop 
Výukový autobus Otakárek – 1. – 3. třída 
Den Země 
Městská knihovna v Litvínově – Letem světem (4. třída) 
Mc Donald´s Cup 
Canisterapie 
Sherpa Cup 
Dopravní soutěž mladých cyklistů 
Veřejná sbírka Fond Sidus 
Ekologická interaktivní beseda – Tonda Obal na cestách 
Městská knihovna v Litvínově – 1. třída 
Jarmark slečny Žofie – projekt „KOMUNITA“ 
Vodácký výlet – 9. třída 
Návštěva dopravního hřiště – BESIP (4. třída) 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

16  

 

Škola v přírodě – Růžená Chyšky 
Bez ŠvP – týden plný výletů 
40 nej aneb motokáry a bowling 
Slavnostní ukončení školního roku pro žáky 9. třídy na zámku Jezeří 
Letní příměstský tábor 
 

5.5  Projektové dny 

 

Projektový den mimo školu  

 Den Země  

    
Projektový den ve škole 

 Věda pro děti  

 Evropský den jazyků 

 Záchranář 

 Podzimní tvoření 

 Naše firmy 

 Já a má práva 

 Mezinárodní den studenstva 

 Škola – můj partner 

 Finanční gramotnost 

 Jak pomáhat přírodě 

 Humanitární pomoc 

 Komunita 

 
Průřezová témata 

 Osobnostní a sociální výchova 

 Environmentální výchova 

 Mediální výchova 

 Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech 

 Multikulturní výchova 

 Výchova demokratického občana 

 

6 Hodnocení dalších součástí školy 

 

6.1  Školní družina 

 

Školní družinu navštěvovalo celkem 50 žáků ve dvou odděleních. Celkový počet úvazku 1,50. 

Obě vychovatelky úzce vzájemně spolupracovaly. Činnost školní družiny vychází ze školního 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

17  

 

vzdělávacího programu pro školní družinu a je rozdělen do témat, které souvisí s výchovně 

vzdělávacím procesem.  

Činnost školní družiny byla ovlivněna mimořádnými opatřeními (pandemie koronaviru) 

minimálně. Školní družina se zapojila do výchovně vzdělávacích aktivit, pořádala exkurze i 

výjezdy, kulturní představení apod.  

Během letních prázdnin uspořádala škola 2 příměstské tábory, z nichž jeden byl vedly 

vychovatelky ŠD a účastnily se převážně děti navštěvující ŠD během školního roku. 

Materiálně technické vybavení 

Prostory školní družiny 

Obě oddělení školní družiny využívala ke svým činnostem, počítačovou třídu, tělocvičnu, 

klubovnu a především školní zahradu. Dále byla k dispozici keramická dílna, kterou mohou 

také žáci navštěvující ŠD využívat v rámci zájmového útvaru. 

Vybavení školní družiny 

Pro žáky byly k dispozici stoly a židle pro výtvarné a pracovní činnosti, plazmová televize 

s DVD, interaktivní tabule s výukovými programy a připojením k internetu, X-BOX s 

množstvím her pro mladší žáky, stavebnice, hry, časopisy a knihy, keramická hlína/pec, 

interaktivní tabule, PC výukové programy, stolní fotbal, deskové hry... 

 

Akce školní družiny: 

WORKSHOP – „Věda pro děti“ 

Noc s Andersenem 

M. Hejčová –preventistka Městské policie Litvínov "Vztahy, autority"  

Divadlo „Řimbaba“ – Zahrada skřítků 

Akce s rodiči –„Podzimní tvoření" 

Penaltybox – tréninková ukázka hokeje 

Mikulášská besídka v ŠD pro žáky 

Olympiáda v ŠD 

Návštěva kočičího útulku 

Návštěva knihovny 

Masopustní odpoledne v ŠD 

Divadelní představení DVD Litvínov „Pejsek a kočička“ 

Divadlo „Řimbaba“ – Pirátská show 

KRÁLIČÍ HOP – ukázka výcviku králíků 

M. Hejčová –preventistka Městské policie Litvínov "Moje bezpečí"  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

18  

 

Akce s rodiči –„Velikonoční tvoření" 

Dětský den v ŠD 

Rozloučení „Hledání pokladu“ 

 

 6.2  Mateřská škola 

 

Mateřskou školu navštěvovalo na konci školního roku 61 dětí ve třech třídách. V mateřské 

škole v roce 2021/22 pracovalo 6/7 pedagogických pracovnic (5,5 úvazku/ 5,25 úvazku), 

asistentky pedagoga (2 x 0,75 úvazku) a v rámci projektu Společné zlepšování výuky III zde 

pracovala i školní asistentka (0,5 úvazku) v době od 1.4. 2022 – 31.8. 2022. 

 

Škola informuje o vzdělávací nabídce a postupu při přijímání ke vzdělávání způsobem 

dostupným všem uchazečům (webové stránky školy, veřejná vývěska, nástěnky, osobní 

komunikace), přijímání uchazečů je v souladu s platnými předpisy. Ve spolupráci se školskými 

poradenskými zařízeními poskytuje informace a poradenskou pomoc v záležitostech 

týkajících se vzdělávání (logopedie, pedagogicko-psychologická poradna, speciálně 

pedagogické centrum). Při realizaci vzdělávání zohledňuje individuální vzdělávací potřeby 

všech dětí a žáků. Plán pedagogické podpory byl zpracován pro 8 dětí. Mateřská škola 

spolupracuje s PPP a výchovným poradce ZŠ. Škola naplňuje učební plány podle schválených 

ŠVP v souladu se školským zákonem a RVP.  

 

Organizace vzdělávání, volba vhodných vyučovacích metod a forem práce účinně podporují 

naplňování ŠVP. Školní vzdělávací strategie se zaměřují na podporu rozvoje funkčních 

gramotností dětí a žáků, včetně dětí a žáků se SVP, dětí a žáků nadaných a cizinců, a to 

zejména čtenářské, matematické, finanční, sociální, přírodovědné, informační gramotnosti a 

schopnosti komunikace v CJ podle RVP. 

 

Také v tomto školním roce se mateřské škole rozvíjelo polytechnické vzdělávání. Mateřská 

škola úzce spolupracuje se základní školou, jejíž je součástí. I v letošním roce probíhala 

spolupráce mezi předškoláky a budoucí učitelkou 1. třídy. Již několikátým rokem také 

pravidelně navštěvují mateřskou školu žáci 1. stupně, kteří svým mladším kamarádům čtou 

různé příběhy a pohádky. 

Zápis do MŠ na šk. rok 2022/2023 se konal ve dnech 4. 5. a 5. 5. 2022 

K zápisu bylo převzato 20 žádostí o přijetí.  

Přijato - 14 dětí 

Nepřijato – 6 dětí 

 

Zvláštní zápis do MŠ (Lex Ukrajina) na šk. rok 2022-23 se konal dne 8. 6. 2022 

K zápisu byla převzata 1 žádost o přijetí.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

19  

 

Přijato – 1 dítě  

Nepřijato – 0 

 

Akce mateřské školy 

Beseda s preventistkou Městské policie v Litvínově „Vztahy, autority, osobní bezpečí“.  

Spolupráce ZŠ + MŠ – spolupráce s budoucí třídní učitelkou 1. Třídy (pravidelně 1 x v měsíci) 

Divadlo „Řimbaba“ v MŠ -  Zahrada skřítků  

Penaltybox – tréninková ukázka hokeje 

Exkurze „Vědci  vědkyně“ v Litvínově 

Olympiáda v MŠ 

Divadlo DVD  v MŠ – představení „Pejsek a kočička“ 

Divadlo Rozmanitostí Most – „O pejskovi a kočičce“ 

Výlet do OBORY MSTIŠOV 

Akce s rodiči „Výroba velikonočních zajíců“ 

Návštěva divadla S+H Praha 

Screening „Prima Vizus“ – vyšetření zraku dětí  

„Otakárek“ – výukový autobus – preventivní dopravní program 

„Čarodějnice“ – zábavné soutěžní dopoledne v MŠ 

Beseda s preventistkou Městské policie v Litvínově „Moje bezpečí“ 

Akce „30. Leté výročí Městské polici v Litvínově“ 

Mikulášská nadílka v MŠ   

Vánoční trhy, Jarmark, rozsvěcení vánočního stromu  

Česko zpívá koledy 

Vánoční trhy 

Masopustní karneval v MŠ  

Dětský den v MŠ  

Přespání dětí v MŠ 

Celoškolní výlet do ZOOPARKU v Chomutově 

Besídka III. tř. pro rodiče, rozloučení s MŠ, pasování předškoláků na školáky  

Rozloučení se školním rokem v MŠ 

 

 PROJEKTOVÉ DNY V MŠ (Šablony III.)  

„Život v lese“ 

„Naše zahrádka“ 

„Stavitel města“ – (M.T.U.) 

„Malý vodohospodář“ (M.T.U.) 

 

Projekty: 

18. 10 – 22. 10. 2022 Barevný týden v MŠ – I. + II. + III. tř. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

20  

 

1.3. – 4.3. 2022 Masopust – projektové vyučování – všechny třídy 

 

6.3  Školní jídelna 

 

Personální obsazení na počátku školního roku zůstalo stejné jako v předešlých letech, tedy 

vedoucí, dvě kuchařky a pomocná síla do kuchyně (obchodně provozní zaměstnanec).  

Ve školním roce 2021/2022 pokračoval stravovací systém přes přihlašovací terminál, který 

zajišťuje kontrolu počtů došlých strávníků. Nadále fungoval systém pro přihlášení a odhlášení 

stravy přes internet na www.strava.cz, kde si strávník může sám odhlašovat nebo naopak 

přihlašovat obědy, zjišťovat stav konta aj. Na jídelní lístek se mohou žáci, zaměstnanci i 

rodiče podívat ve vestibulu obou budov, webových stránkách a EduPage. 

 Školní jídelna vaří podle norem (kuchařských knih): 

 Receptury pokrmů pro školní stravování I., II., III. Ministersvo školství  

 Receptury pokrmů I., II., III. Společnost pro výživu 2007. 

Průměr jídel v tomto školním roce byl 32 přesnídávek, 138 obědů a 19 odpoledních svačin. 

Celý chod a provoz ŠJ je v souladu s HACCAPem, který je vždy aktualizován a z pravidla 

jedenkrát ročně zkontrolován Krajskou hygienickou stanicí, Českou školní inspekcí a jinými 

kontrolními orgány k tomu oprávněnými. 

Na jaře 2022 probíhalo dotazníkové šetření týkající se školní jídelny, rodiče, žáci a 

zaměstnanci pak byli seznámeni s jeho výsledky (viz. Příloha č. 1) 

6.4  Provozní úsek 

 

V průběhu školního roku 2021/2022 se na provozním úseku realizovalo několik akcí.  

 

Č.p. 300 

Obměnou prošla školní družina, která byla vybavena novými židlemi a stoly. Na zahradě 

mateřské školy došlo k rozsáhlým udržovacím pracím a obnovám stávajících herních prvků. 

Byla instalována nová skluzavka a dva nové houpací prvky a byl zcela renovován kolotoč, 

pískoviště a podlaha v pergole. U herních prvků byly obnoveny dopadové plochy. Na úseku 

školní jídelny došlo k investicím do vybavení zařízení kuchyně, kde byl zakoupen moderní 

konvektomat, varný kotel, elektrická pánev, elektrický sporák a byla rozšířena digestoř. Pro 

zaměstnance správního úseku byl vybudován nový sprchový kout. Byl rozšířen kamerový 

systém do šaten školní družiny a před hlavní vchod. 

 

Č.p. 126 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

21  

 

Před pavilon ZŠ byly zakoupeny dřevěné lavice a stoly, které jsou při vhodném počasí 

využívány pro výuku venku. V garáži u pavilonu byla vyměněna okna a vrata. V letních 

měsících bylo vymalováno několik místností v obou budovách a dále pavilon ZŠ. Významnou 

akcí bylo vybudování školního hřiště na pozemku školy a instalování oplocení a sítí k tomuto 

hřišti. V rámci dobrovolnického projektu s Orlen Unipetrol došlo k zakoupení herního 

balančního prvku Rondo. Taktéž jako u budovy č.p. 300 byl před hlavní vchod rozšířen 

kamerový systém. 

 

Od jarních měsíců se zahájily práce na projektu „Manuální práce nás baví“. V rámci tohoto 

projektu byla kompletně zmodernizována školní dílna. Došlo ke kompletní změně vybavení 

žákovských dílen vč. ponků a nářadí, do učebny byla umístěna interaktivní tabule a pořízeny 

robotické stavebnice. Přístup do pavilonu byl opatřen nájezdem a nyní je bezbariérový. 

Z investičního fondu ZŠ byly na základě souhlasu zřizovatele uvolněny finanční prostředky na 

novou podlahovou PVC krytinu Fortelock a kompletně vyměněny el. rozvody, které byly dle 

revize nevyhovující. Rekonstrukce elektroinstalace byla částečně hrazena z investičního 

fondu ZŠ a částečně byl navýšen rozpočet školy.  

 

Dílčí opravy a údržba probíhají v průběhu celého školního roku a dle situací, které vyvstanou.  

 

7 Hodnocení dalších oblastí vzdělávání 
 

7.1  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

I v letošním školním roce jsme se věnovali na 1. a 2. stupni největšímu problému rizikového 

chování – požívání návykových látek (především žvýkací tabák, nikotinové sáčky), záškoláctví 

a skrytému záškoláctví. Zjištěné případy jsme v konkrétních případech řešili se žáky a rodiči, a 

to ve spolupráci se školním metodikem prevence, výchovného poradce a třídních učitelů. 

Téměř ve všech třídách se objevují také případy vulgárního vyjadřování. S problémovými 

žáky budeme v příštím školním roce pracovat nejen v třídnických hodinách formou diskuze a 

vysvětlování, je nutné přistupovat individuálně k těmto problémovým dětem.  

Žáci naší školy mají také možnost svěřovat se se svými problémy prostřednictvím e - 

schránky důvěry, kterou ale často nevyužívají a při problému spíše volí přímý kontakt 

s vyučujícími. 

Tradicí se na naší škole staly různé preventivně výchovné přednášky – v březnu se žáci  1. i 

2. stupně zabývali tématem „Závislost na internetu“, kde se dozvěděli spousty zajímavých a 

užitečných informací týkajících se např. netolismu, kyberšikany, hazardních her apod. Tato 

témata děti velice zaujala a v příštím roce na ně určitě navážeme. V mateřské škole, školní 

družině a 1. a 2. třídě se opět uskutečnila přednáška p. Hejčové, preventistky MP Litvínov. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

22  

 

Žáci 1. třídy se vydali koncem září na adaptační výlet na Klíny, aby se seznámili s novou třídní 

učitelkou, která je bude mít na starost na I. stupni. Adaptační pobyt proběhl také pro žáky 

6. třídy. Se svým třídním učitelem a asistentkou pedagoga strávili 3 dny v Mariánské. Pobyty 

byly zaměřeny na seznamování se, upevňování vztahů, toleranci apod. 

V říjmu se na naši školu dostavila Mgr. Kateřina Bukvajová z PPP v Mostě, aby uskutečnila 

sociometrické šetření na klima třídy v 7. Ročníku. Důvodem se stala změna třídního 

kolektivu, kdy v září nově nastoupili 4 chlapci. Ve třídě nastaly neshody mezi jednotlivci, 

které byli i mimo vyučování. V jednom případě došlo i na napadení žáka (po vyučování). 

Situace byla řešena i speciální třídní schůzkou, které se účastnilo vedení školy, výchovný 

poradce, metodik prevence, starosta města, zástupce Městské policie Litvínov a OSPODu. 

Vztahy mezi spolužáky se podařilo zklidnit a situaci vyřešit. 

V květnu se paní učitelky spolu s dětmi z MŠ vydaly na oslavy 30-letého výročí založení MP 

v Litvínově, kde se seznámily s náplní práce pracovníků MP a dozvěděly spousty zajímavostí. 

Během roku proběhly i exkurze do HZS Litvínov. 

Metodik prevence v průběhu roku spolupracoval se všemi pedagogy v rámci prevence i 

řešení vzniklých situací, dále se snažil seznámit celý pedagogický sbor s problematikou 

užívání návykových látek a s možnostmi, jak rozpoznat některé příznaky u žáků, kteří jsou 

pod vlivem těchto látek.  

Problémem tohoto školního roku byly také neomluvené hodiny a tzv. skryté záškoláctví. 

Zjištěné případy byly neprodleně řešeny s rodiči, popř. výchovnou komisí. Důslednou 

kontrolou docházky jsme zabránili dalšímu zvyšování neomluvených hodin.  

Ve školních vzdělávacích plánech jsou v každém ročníku zavedena témata týkající se oblasti 

prevence. 

V roce 2021/2022 se školní metodik prevence pravidelně zúčastňoval každé schůzky všech 

metodiků prevence ZŠ v okrese Most. 

 

7.2  Výchovné poradenství 

 

Ve školním roce 2021/2022 byla výchovnou poradkyní Mgr. Petra Strnadová. Na konci 

školního roku bylo evidováno 22 integrovaných žáků. Z prvního stupně je 9 integrovaných 

žáků a z druhého stupně13 žáků. 

Dále bylo během školního roku evidováno 25 zohledňovaných žáků, kteří mají školou 

přiznaný 1.stupěň podpůrného opatření. Z těchto 25 žáků bylo 6 žáků již dříve přešetřeno 

v pedagogicko-psychologické poradně a byl jim ponechán 1. stupeň podpůrných opatření. 

18-ti Ukrajinským žákům byl školou přidělen též 1. stupeň podpůrných opatření. Z celkového 

počtu 25 zohledňovaných žáků je 10 žáků z prvního stupně a 15 žáků z druhého stupně. 

 

Základní škola a Mateřská škola Horní Jiřetín nabízí žákům a zákonným zástupcům služby 

školského poradenského pracoviště, které tvoří výchovná poradkyně, kariérová poradkyně a 

metodik prevence. Žákům je podle potřeby a dohody nabízeno doučování.  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

23  

 

 

Z důvodu změny třídního kolektivu 7. třídy a s nimi spojené nové klima třídy byla zahájena 

úzká spolupráce s Mgr. Kateřinou Bukvajovou a proběhlo sociometrické šetření třídy. 

 

Škola dále spolupracuje s: 

 OSPOD Litvínov 

 Policií ČR 

 Střediskem výchovné péče Dyáda 

 Pedagogicko-psychologickou poradnou Most 

 Úřad práce Most 

 SPC Měcholupy 

 SPC Teplice 

V rámci kariérového poradenství, vycházející žáci (18 žáků z devátého ročníku), obdrželi Atlas 

školství a příručku „Základkou to nekončí…“, kde jsou veškeré potřebné informace a údaje o 

přihláškách na SŠ a přijímacím řízení. Žáci byli poučeni o přihláškách na SŠ. O zápisovém 

lístku a organizaci přijímacího řízení byli žáci postupně informovány kariérovou poradkyní 

Mgr. Petrou Strnadovou během osobních konzultací. V lednu proběhly individuální třídní 

schůzky pro vycházející žáky. S pololetním vysvědčením byly žákům rozdány potvrzené 

přihlášky na SŠ. Všichni žáci pokračují ve vzdělávání na odborných školách. Na střední školu 

se dostali i žáci z Ukrajiny. 

 

Z důvodu válečného konfliktu na Ukrajině postupně do konce školního roku navštěvovalo 

školu 26 žáků a 2 děti v mateřské škole. Žákům byla ihned po nástupu do školy nabídnuta 

jazyková příprava, které se účastnili každý den 1 hodinu týdně.  

 

7.3  Školní žákovský parlament 

 

Ve školním roce 2020/2021 se uskutečnilo setkání ŠP pouze na začátku školního roku. Dále 

vzhledem k situaci ohledně Covid 19 školní žákovský parlament nefungoval. Volby nových 

členů se přesunuly na následující školní rok. Doufáme, že v příštím školním roce budeme 

fungovat a podílet se na chodu a vylepšování školy. 

 

8 Školní úrazy 
 

8.1  Počet úrazů 
 

Počet záznamů v knize úrazů 19 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 1 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

24  

 

8.2  Vyhodnocení úrazů 
 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 6 

V ostatních vyučovacích předmětech 3 

Akce a exkurze 0 

Výuka plavání 0 

Přestávky ve škole 3 

Škola v přírodě 1 

Školní družina a klub 3 

Mateřská škola 2 

Nespecifikováno 1 

 

9 Další vzdělávání pedagogických a nepedagogických 

pracovníků 
 

Název kurzu Počet zúčastněných 

Využití dokumentárního filmu ve výuce 
 

14 

Edupage – Tematické plány 10 

Seminář na výuku TV - Tělo 1 

Seminář – Čitelná škola 11 

Spolupráce pedagoga s AP 2 

Plastíkův kouzelný kufřík 3 

Robotel - školení 3 

Kurz – Logopedický asistent 1 

Jak pomoci žákům s ADHD/ADD 1 

Základy MS WORD, EXCEL 2 

Poruchy chování u dětí a spolupráce s institucemi 1 

Neformální rodičovské schůzky 1 

Webinář – Vykročte do 1. ročníku s Taktikem 1 

Hudebka nás baví 1 

Autismus v praxi 2 

Školení - BOZP 2 

Rozvoj matematické gramotnosti v MŠ 2 

Matematická pregramotnost 1 

Dítě s dysfunkcí 1 

Práce s dítětem (autista) 1 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

25  

 

Kazuistický seminář – Podpůrná opatření v MŠ 1 

Školení – Školní dílny 1 

Webinář – Canva pro pokročilé 1 

Setkání zástupců MŠ 1 

Webinář – Školní zahrady 1 

Letní škola gramotností Spolu a smysluplně 1 

Vzdělávání nepedagogických pracovníků  

Skartační řízení v KEO4 
 

1 

Zákon o pdg. pracovnících 1 

Nakládání s odpady 1 

Školení hygienického minima ŠJ 1 

 

10 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Škola využívá dva základní elektronické nástroje pro komunikaci s veřejností a rodiči. 

Významným nástrojem pro prezentaci školy na veřejnosti jsou především webové stránky 

školy, které jsou pravidelně aktualizovány a doplňovány o nové informace a fotografie. I 

přesto, že během uplynulých let prošly stránky významnými změnami, rozhodli jsme se, že 

zřídíme zcela nový design webový stránek, který bude pro uživatele přehlednější a 

příjemnější. Během letních prázdnin byl nový web školy postupně „naplněn“ tak, aby bylo 

jeho provozování spuštěno od 1.9.2022. Škola používá stránky www.zsmshornijiretin.cz. 

Stránky jsou pravidelně aktualizovány a naplňovány informacemi a fotografiemi. K dispozici 

jsou zde základní i podrobnější údaje o škole a její činnosti. Samostatnou část těchto stránek 

tvoří část věnovaná mateřské škole, školní družině a také školní jídelně. Strávníci ve školní 

jídelně si mohou odhlašovat a přihlašovat jídla prostřednictvím portálu www.strava.cz.   

 

Nedílnou součástí školy tvoří elektronický školní systém vč. žákovské knížky – EduPage. 

Systém je pro většinu uživatelů snadno ovladatelný a přehledný. Většina zákonných zástupců 

a žáků využívá aplikaci EduPage v mobilním telefonu, někteří preferují webové stránky 

tohoto programu. EduPage obsahuje řadu dalších možností a modulů, které by škola chtěla 

postupně zavádět. Rodiče mohou sledovat absenci, hodnocení svého dítěte a také 

komunikovat s vyučujícími. K dispozici pro komunikaci s pedagogy i dalšími zaměstnanci 

školy je i elektronická komunikace formou e-mailů. Zaměstnanci jsou dostupní na adresách 

obsahujících příjmení@zsmshornijiretin.cz. V následujícím školním roce bychom chtěli do 

systému zařadit i děti z MŠ. 

Systém je poměrně pružný, a tak i v době testování a administrativy spojené s onemocněním 

Covid-19 bylo možné zadávat a generovat všechny potřebné údaje. V době mimořádných 

opatření a uzavírání jednotlivých tříd byl systém také využit ve výuce ve velké míře, neboť 

umožňuje zadávat žákům práci, online testy, nahrávat výuková videa, vkládat odkazy apod. 

http://www.zsmshornijiretin.cz/
http://www.strava.cz/
mailto:příjmení@zsmshornijiretin.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

26  

 

Případné testy, kvízy apod. jsou propojeny se zadáváním hodnocení a žáci i rodiče tak ihned 

vidí zpětnou vazbu. Významným a důležitým se stal v uplynulém roce Office 365 (nástroj MS 

Teams), který škola využívala v případě online výuky. Systémy MS Teams a EduPage tak 

tvořily základní komunikační kanály při distančním vzdělávání.  

 

Škola pravidelně zasílá články do místního tisku – Jiříkovin, kde většinou dostává prostor 1 – 

2 stran. Prezentace školy v tisku a informace o jejich aktivitách probíhá také v čtrnáctideníku 

pro Litvínov, Meziboří, Horní Jiřetín a okolí – Radnice. Články o naší škole se také zveřejňují 

na webových stránkách e-mostecko.cz. 

 

Aktuální informace jsou také vyvěšovány ve vitríně před vchodem do budovy základní školy 

(č.p. 126), ve vitríně při vstupu na pozemek budovy č.p. 300 a na nástěnkách ve vestibulech 

obou budov. 

 

V tomto školním roce se nám podařilo realizovat Den otevřených dveří v původním termínu 

(březen 2021). Pro zájemce nejen z řad budoucích prvňáků pedagogové připravili spoustu 

zajímavých aktivit a zároveň si každý mohl vyzkoušet různé aktivity, prohlédnout si prostory 

školy či si něco vytvořit. 

 

Jednotlivé akce základní školy, mateřské školy a školní družiny jsou uvedeny v kapitolách 

výše. 

 

10.1  Spolupráce s veřejností a rodiči 

 

Jednou z prioritních oblastí školy je otevřená komunikace na všech úrovních a to ve vztahu 

s veřejností, žáky/dětmi a zákonnými zástupci. Z našeho pohledu je velmi žádoucí být 

s ostatními v interakci a vést komunikaci s rodiči, žáky, pracovníky školy, zřizovatelem apod. 

Každoročně pořádáme akce, které podporují spolupráci s veřejností, zřizovatelem a 

zákonnými zástupci. Vzájemná komunikace mezi žáky, pedagogy a zákonnými zástupci 

sehrála významnou roli nejen při uzavírání tříd a tedy následné distanční výuce, ale také při 

začleňování ukrajinských žáků do tříd. 

 

Snahou školy je otevřený přístup ke všem, zákonní zástupci jsou ve škole vždy vítáni. 

Pravidelně se konají třídní schůzky na začátku roku, kde jsou rodiče seznámeni nejen se 

školním řádem, ale také s organizací školního roku a dalšími záležitostmi. Během roku se pak 

uskutečnily třídní schůzky „mezi námi“ tzv. triády a také informační odpoledne. Oproti 

předchozím rokům bylo možné pořádat více akcí a exkurzí, které jednotlivé skupiny a třídy 

využily. Na konci školního roku vyjela téměř celá škola do školy v přírodě – Růžená (Chyšky). 

Žáci, kteří zůstali ve škole pak stejně jako účastníci ŠvP plnili průřezová témata v rámci 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

27  

 

projektových dnů a také absolvovali projektový den – Ochrana člověka za běžných rizik a 

mimořádných událostí. Kromě Dne otevřených dveří byla veřejnosti určena také akce 

s návzem Jarmark slečny Žofie. Již tradiční setkání jsme spojili s projektem KomUNIta, který 

nám pomohli realizovat manželé Malíčkovi. Během této akce se žáci i rodiče čeští i ukrajinští 

zapojili do výroby dekoračních mýdel, dřevěných ozdob, vaření tradičních i netradičních 

pokrmů, natírání plotu, opékání vuřtů apod. Při této příležitosti byl na zahradu ZŠ instalování 

herní prvek Rondo, který byl zakoupen ze sponzorského daru společnosti Unipetrol. Na závěr 

školního roku proběhlo v mateřské škole rozloučení s předškoláky. Výjezdem do Metropole 

Teplice (motokáry a bowling) byli oceněni žáci umístění na předních příčkách soutěže 40 

nej…Tradiční akce proběhla na zámku Jezeří, kde byla slavnostně „vyřazena“ devátá třída. 

Tohoto slavnostního okamžiku se zúčastnili nejen rodiče, ale i další příbuzní a známí našich 

deváťáků.  

Významným partnerem školy je občanské sdružení Klub přátel školy. Jeho hlavním posláním 

je podpora činnosti školy nad rámec, který jí poskytuje zřizovatel a stát. Podstatně podporuje 

školu v oblastech nadstandardního vzdělávání, ve sportovní a kulturní činnosti. Žákům 

poskytnul příspěvek na příměstský tábor. KPŠ podporuje zájmové útvary, startovné na 

soutěžích, hradí žákům autobusy a vstupné na poznávací zájezdy a exkurze. Odměňováni 

jsou reprezentanti, budoucí prvňáčci i vycházející žáci. V rámci celoškolní soutěže 40 nej…, 

kde jsou ohodnocováni žáci, kteří nejsou hodnoceni na základě vzdělávacích výsledků, ale 

aktivit navíc, reprezentaci školy apod. Hlavním zdrojem financování činnosti KPŠ jsou členské 

příspěvky, sponzorské dary. Nejvýznamnějším přispěvatelem je Město Horní Jiřetín. Škola 

spolupracuje se Školskou radou. Školská rada se schází dle potřeby a řeší aktuální otázky 

týkající se školy.  

 

10.2  Hodnocení zájmových útvarů 

 

Při nejistotě na začátku školního roku bylo školního roku složité zahájit činnost zájmových 

útvarů. Vzhledem k pokračování pandemie jsme se snažili dodržovat alespoň v základní míře 

homogenitu skupin. Realizovali jsme především aktivity v rámci projektu „šablony“, a to 

v počtu 10 skupin za obě pololetí v rámci doučování. Jednalo se především o doučování 

matematiky a českého jazyka. Otevřeny byly kluby – deskových her a zábavné logiky, 

čtenářský klub a klub komunikace v anglickém jazyce. Dále jsme se zapojily do Národního 

plánu doučování, který nám pomohl vytvořit i skupiny ukrajinských žáků a intenzivně se jim 

věnovat při výuce českého jazyka. Z ostatních zájmových útvarů probíhal stolní tenis, flétna, 

keramika, logohrátky, vaření a deskové hry. 

 

 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

28  

 

11 Škola v době distančního vzdělávání (pandemie Covid-19) a 

ruské invaze na Ukrajinu 
 

Školní rok 2021/2022 začal poměrně tradičně, nicméně jsme nepodcenili přípravu na 

případné distanční vzdělávání, což se později ukázalo být dobrým krokem. Všichni žáci 

společně s vyučujícími informatiky a třídními učiteli si připomněli přihlašování do MS Teams 

a EduPage a komunikaci prostřednictvím těchto programů vč. vyplňování různých úloh, 

zadání i testů.  

Během prvního pololetí docházelo k zavírání jednotlivých tříd, které odcházely do karantény. 

Při zavření tříd se nám podařilo zapojit všechny žáky bez výjimky. V případě, že žáci neměli 

své zařízení, škola jim zapůjčila, aby se také mohli bez problémů účastnit distančního 

vzdělávání. V některých případech probíhalo tzv. hybridní vyučování, kdy někteří žáci byli 

přítomni ve třídě a někteří se vzdělávali distančně. I na tuto situaci dokázala škola a jednotliví 

pedagogové reagovat pružně a efektivně, což vyplynulo ze zpětné vazby od žáků i rodičů. 

Jednotnou komunikační platformou zůstalo na online vyučování MS Teams a pro 

komunikaci, zadávání úkolů, testů apod. eŽK EduPage. 

Další, tentokrát nečekanou situací během školního roku se stal příchod ukrajinských občanů 

do ČR vlivem ruské invaze na Ukrajinu. První žáci do naší školy začali přicházet již během 

března 2022. Ihned jsme je přijali a rovnou zařadili do ročníků, kam věkově spadali a do 

kterých chodili i na Ukrajině. Homogenní skupiny jsme s ohledem na co nejrychlejší začlenění 

a naučení se českému jazyku vytvářet nechtěli. Před vedením školy i samotnými pedagogy 

tak v průběhu roku stála další výzva. Škola zorganizovala sbírku školních potřeb, oblečení a 

dalších věcí, které uprchlíci potřebovali. Významnou roli hraje spolupráce se zástupci města 

Horní Jiřetín a velmi úzká komunikace. Během 4 měsíců do školy postupně docházelo 26 

ukrajinských žáků do všech ročníků. 6 žákům 9. ročníku jsme byly nápomocni při výběru a 

komunikaci se středními školami, kam se všichni úspěšně dostali. Přijaty byly také 2 děti do 

mateřské školy. Všichni žáci se zúčastnili speciálních hodin na výuku českého jazyka. 

Pro UA žáky bylo upraveno učivo a s ním související výstupy ŠVP. Na konci školního roku 

přistoupila škola k doplnění klasického vysvědčení o slovní hodnocení, které obsahovalo 

každý předmět vyjma výchov. Žákům i rodičům tak byla poskytnuta zpětná vazba týkající se 

nejen vědomostí a dovedností, ale i sociálních kompetencí, adaptace žáků, zvládnutí 

jednotlivých témat apod.  

Během školního roku veškerá aktuální opatření, nosili se roušky/respirátory, testovali jsme 

atd. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

29  

 

12 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 
 

12.1  Kontroly ČŠI 

 

V uvedeném období proběhla inspekční činnost k začleňování ukrajinských žáků do školy. 

Jednalo se o jednodenní přítomnost 2 inspektorek ČŠI ve škole. 

Protokol z této inspekce nebyl vyhotoven. 

 

13 Vyřizování stížností 
 

13.1  Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle správního řádu 

 

Stížnosti proti rozhodnutím ředitele školy podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 

Datum podání Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

-- -- -- -- 

 

13.2  Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

 

Stížnosti proti podmínkám, průběhu a výsledkům vzdělávání 

Datum podání Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

-- -- -- -- 

13.3  Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 

 

Stížnosti v oblasti pracovněprávních vztahů 

Datum podání Obsah stížnosti Stěžovatel Stížnost vyřídil 

-- -- -- -- 

  

 

14 Základní údaje o hospodaření školy 
 

Státní prostředky: 

Finanční prostředky jsou přidělovány vždy na kalendářní rok a to na mzdy zaměstnanců, 

odvody, FKSP, učebnice, učební pomůcky, další vzdělávání pedagogů. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

30  

 

a) schváleno v roce 2021: 

Přímé náklady na vzdělání  UZ 33 353 – 21 630 952 Kč v tom: 

platy zaměstnanců 15 535 699 Kč 

dohody o provedení práce 57 665 Kč 

odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 5 261 551 Kč 

příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb 310 712 Kč 

ostatní neinvestiční výdaje   465 325 Kč 

 
b) čerpáno v roce 2021: 

Neinvestiční výdaje – UZ 33 353 – 21 630 952 Kč z toho: 

platy zaměstnanců 15 535 699 Kč 

dohody o provedení práce 57 665 Kč 

odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 5 255 293 Kč 

příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb                              310 712 Kč 

ostatní neinvestiční výdaje   471 583 Kč 

z toho: náhrady za pracovní neschopnost                              163 022 Kč 

 

 

Bezúplatné nabytí ochranných prostředků z MV ČR:  

- respirátory, roušky a testy Covid-19  145 400,55 Kč 

 

Příspěvky od zřizovatele (města) v roce 2021: 

 

Finanční prostředky jsou přidělovány vždy na kalendářní rok a to na mzdy některých 

provozních zaměstnanců, jejich odvody a FKSP, učeb. pomůcky, knihy, údržbu budovy, 

provoz školy. 

 

Příjmy na investice 520.129,13 Kč - poskytnuto zřizovatelem  (rozpočet vč. spoluúčasti 

IROP)                                                                                                       

Příjmy na neinvestice 4 425 259,44 Kč, v tom:                                        

provozní dotace 3 216 464 Kč 

dotace zřizovatel - IROP (10% spoluúčast) 153 848,37 Kč 

tržby za stravné a úplaty MŠ a ŠD  739 422,16 Kč 

ostatní výnosy (prodej silové elektřiny FVE, za ztrátu čipů ŠJ) 4 593 Kč 

čerpání fondů 310 931,91 Kč 

Čerpáno celkem  3 642 708,58 Kč, v tom: 

Neinvestiční výdaje - poskytnuto zřizovatelem v rámci běžného rozpočtu 

spotřební materiál, učební pomůcky, učebnice, knihy, tisk, 

materiál na opravu, drobný hmotný majetek, čist. prostředky, 

 

1 127 889,95 Kč 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

31  

 

vysvědčení, pohonné hmoty, prádlo, sportovní potřeby 

                                                                                 v tom: potraviny ŠJ 564 741,12 Kč 

spotřeba energie 111 977 Kč 

opravy a údržby, revize 1 312 479,82 Kč 

cestovné 3 427 Kč 

náklady na reprezentaci 27 256,30 Kč 

služby, programy 368 946,76 Kč 

mzdy, dohody 30 000 Kč 

zákonné odvody zdrav. a soc. poj. a daně (náhradní plnění) 0 Kč 

jiné soc. náklady a školení (FKSP, preventivní prohlídky, 

ochranné prac. oděvy) 

60 010,15 Kč 

manka a škody (odpisy prošlých potravin - uzavření škol) 7 755,52 Kč 

odpisy DHM a staveb 188 008,72 Kč 

Náklady z drob. dlouhodobého majetku, učebních pomůcek, 

licence nad 3 000 Kč 

322 671,59 Kč 

ostatní náklady z činnosti (zák. pojištění, plavecká výuka, 

pojištění budov, majetku a žáků) 

82 285,77 Kč 

 

Hospodářský výsledek za rok 2021: 

Náklady celkem 27 813 664,10 

Výnosy celkem 28 338 383,14 

Výsledek hospodaření za rok 2021: 524 719,04 

 

Evropské strukturální a investiční fondy: 

 

Projekt „Společné zlepšování výuky - výzva 63“- Finanční prostředky byly přiděleny 

jednorázově v roce 2019 ve výši  1.385.404,- Kč. V roce 2019 bylo vyčerpáno 552.523,34 Kč, 

v roce 2020 769.760,64 Kč a k dočerpání do roku 2021 zbývalo 63.120,02 Kč. 

 

Čerpáno:  Projekt  UZ 33 063 – „Společné zlepšování výuky“ - v tom: 

 

dohody zaměstnanců 20 300 Kč 

mzdy zaměstnanců 27 802 Kč 

odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 9 398 Kč 

příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb 557 Kč 

zákonné pojištění zaměstnanců 0 Kč 

další vzdělávání pedagogických pracovníků   0 Kč 

služby a licence na stávající programy 0 Kč 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

32  

 

spotřební materiál, učební pomůcky, knihy 5 063 Kč 

Náklady z drob. dlouhodobého majetku, učebních pomůcek, 

licence nad 3 000 Kč 

0 Kč 

 

Projekt „Společné zlepšování výuky - výzva 80“- Finanční prostředky byly přiděleny 

jednorázově v roce 2021 ve výši  776.244,- Kč. V roce 2021 bylo vyčerpáno 230.388,11 Kč a 

k dočerpání do roku 2022 bylo převedeno 545.855,89 Kč. 

Čerpáno:  Projekt  UZ 33 063 – „Společné zlepšování výuky“ - v tom: 

 

dohody zaměstnanců 133 350 Kč 

mzdy zaměstnanců 0 Kč 

odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 0 Kč 

příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb 0 Kč 

zákonné pojištění zaměstnanců 0 Kč 

další vzdělávání pedagogických pracovníků   0 Kč 

služby a licence na stávající programy 61 003 Kč 

spotřební materiál, učební pomůcky, knihy 49 385,11Kč 

Náklady z drob. dlouhodobého majetku, učebních pomůcek, 

licence nad 3 000 Kč 

0 Kč 

 

Během letních prázdnin se realizoval projekt IROP -  „Manuální práce nás baví“( Projekt 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013169).  Součástí projektu bylo pořízení kompletně nového 

vybavení žákovských dílen, což zahrnovalo zakoupení pracovních ponků, nářadí, tabule, 

interaktivního dataprojektoru, 3D tiskárny, stavebnic na výuku polytechniky a nábytku. 

Souběžně probíhala v dílnách rekonstrukce elektroinstalace a podlah, jež byla hrazena 

z prostředků zřizovatele a investičního fondu školy. Na projekt byla schválena dotace ve výši  

3 239 775 Kč. Vyčerpáno bylo 3 235 714,44 Kč, z toho 2 912 142,96 Kč financováno z dotace 

(90%) a 323 571,48 Kč z prostředků zřizovatele (10%). Typ financování - ex post.  

 

Čerpáno:  „Manuální práce nás baví“( Projekt CZ.06.2.67/0.0/0.0/19_116/0013169) 

 

Studie proveditelnosti 108 900 Kč 

administrace veřejné zakázky a další služby 87 325,70 Kč 

Pořízení vybavení dílen majetkem do 40 tis. 1 451 158 Kč 

Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 1 588 330,70 Kč 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

33  

 

15 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 
 

Ve školním roce 2021/2022 podala škola několik projektových žádostí či se stala partnerem v 

projektu.  

 

Realizované projekty: 

 Výzva 80 – Společné zlepšování výuky III - Projekt je zaměřen na kombinaci 

následujících témat: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, 

společné vzdělávání dětí/žáků, podpora rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, 

spolupráce s rodiči dětí/žáků, spolupráce s veřejností. Tento projekt zahájila škola 

1.2.2021. 

Uskutečňujeme tyto aktivity: Mateřská škola (Školní asistent – personální podpora 

MŠ, Sdílení zkušeností prostřednictvím návštěv, Projektový den ve škole), Základní 

škola (Sdílení zkušeností prostřednictvím návštěv, Projektový den ve škole, 

Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem, Kluby) 

 

 Manuální práce nás baví – IROP – Cílem projektu je vybavení stávající učebny dílen 

tak, aby vybavení odpovídalo současným moderním trendům. Učebna bude sloužit k 

výuce pracovního vyučování na 1. i 2. stupni. Do dílen budou docházet také děti z 

mateřské školy v rámci jednotlivých dní zaměřených na polytechnické vyučování. 

Dílna bude zároveň vybavena robotickými stavebnicemi, takže uplatnění prostor a 

vybavení bude i v rámci předmětu informatika. Zajištění bezbariérového přístupu do 

pavilonu bude zajištěno mobilní nájezdovou rampou. Bezbariérové WC se nachází v 

budově, která je v docházkové vzdálenosti (cca 20m) od pavilonu. Většina prací 

proběhla v létě 2021 a vše bylo dokončeno v září 2021, kdy proběhlo slavnostní 

otevření za účasti zastupitelů města Horní Jiřetín, zaměstnanců školy a žáků. 

 

 MAP II pro ORP Litvínov - Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP 

Litvínov“, nebo také MAP II, je navazujícím projektem místního akčního plánu rozvoje 

vzdělávání I pro ORP Litvínov. Místní akční plán rozvoje vzdělávání je strategický 

dokument, zaměřující se na oblast vzdělávání na úrovni mateřských a základních škol 

pro konkrétní správní oblast obce s rozšířenou působností, skládající se z podrobné 

analýzy problémů a potřeb v oblasti vzdělávací politiky vč. shody zapojených subjektů 

na prioritách řešené oblasti a návrhu konkrétních aktivit nutných pro rozvoj daného 

území.  

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

34  

 

Na jeho tvorbě se podílí všichni klíčoví aktéři z oblasti školství. V rámci této tvorby 

dochází k vytváření komunikační platformy mezi mateřskými školami, základními 

školami a dalšími subjekty, mající vliv a zájem o rozvoj v oblasti vzdělávací politiky. Do 

projektu je zapojeno celkem 15 subjektů. 

Cílem projektu je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách ve 

spolupráci s organizacemi neformálního a zájmového vzdělávání na území ORP 

Litvínov podporou spolupráce zřizovatelů, škol a školských zařízení, pedagogů, rodičů 

a žáků a všech ostatních aktérů v území. 

Projekt skončil k 30.4.2022. 

 

 MAP III pro ORP Litvínov - Jedná se o navazující projekt na projekt "MAP ORP 

Litvínov", který byl realizován v období od 09/2016 do 02/2018 Městem Litvínov a 

na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov", který byl 

realizován v období od 05/2019 do 04/2022 MAS Naděje o.p.s. a Městem Litvínov. 

V rámci předchozích dvou projektů došlo k vytvoření funkční komunikační platformy 

pro spolupráci subjektů v území, mající vliv a zájem o rozvoj a pokrok v oblasti 

vzdělávací politiky. 

V řadě již třetí navazující projekt má tudíž za cíl prostřednictvím své strategie i nadále 

výše uvedené oblasti spolupráce a partnerství podporovat s důrazem na systémové 

řešení problémů, které zájmové vzdělávací subjekty přímo spojují. 

Cílem projektu je podporovat společné plánování a sdílení aktivit v území vedoucí 

ke zlepšení kvality vzdělávání ve školách tím, že bude podpořena spolupráce 

zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání včetně organizací neformálního 

vzdělávání v místě zaměřená zejména na společné informování, vzdělávání a 

plánování partnerských aktivit pro následné společné řešení místně specifických 

problémů a potřeb a vyhodnocování přínosů spolupráce. Důraz bude kladen 

na podporu spolupráce škol, vzdělávacích a kulturních center (např. školských 

zařízení, místních knihoven, muzeí, mimoškolních vzdělávacích a kulturních center 

zřizovaných nestátními neziskovými organizacemi) a zaměstnavatelů v rozvoji 

gramotností a klíčových kompetencí dětí a žáků. Součástí bude i podpora aktivit 

vedoucích k podpoře dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem a vytváření 

podmínek pro vzdělávání na dálku. 

 

 Panoráma starého Mostecka – Projekt je zaměřen na vytvoření nové interaktivní 

formy prezentace exponátů/sbírek Oblastního muzea a galerie v Mostě, která bude 

přístupná online nebo prezenčně za pomoci digitálních technologií pro potřeby 

vzdělávání žáků na ZŠ a SŠ.  

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

35  

 

 Nadace Unipetrol – KomUNIta – Platforma komUNIta slouží zaměstnancům k 

předkládání a realizaci dobrovolnických projektů. Každý zaměstnanec, který je 

dobrovolníkem nebo chce s dobrovolnictvím začít, může pro vybranou neziskovou 

organizaci nebo instituci získat finanční dar na svůj dobrovolnický projekt. V naší 

škole byl díky zaměstnancům Unipetrolu (manželé Malíčkovi) podpořen školní 

jarmark, kterého se zúčastnili čeští i ukrajinští žáci a jejich rodiče a byl zakoupen herní 

prvek Rondo na školní zahradu.  

 

 Zařízení péče o děti na FZŠ Ústí nad Labem a příměstské tábory při základních 

školách – cílem je podpořit rodiče malých dětí, zajištění služeb péče o děti 1. stupně 

základních škol v době mimo školní vyučování s cílem usnadnit rodičům sladění 

pracovního rytmu s péčí o děti. Projekt bude realizován od 1.7.2021 do 31.12.2022, 

kdy proběhne několik příměstských táborů. 

 

 Calliditas – český projekt, který propojuje společensky odpovědné firmy se školstvím, 

na základě CSR hodnot firmy se vytváří atraktivní ukázkové a vyučovací lekce. Využívá 

se nejmodernější technika jako virtuální realita nebo 3D tisk a provází žáky tématem 

přímo ve třídách. Naši žáci 8. a 9. třídy se zúčastnili úvodního seznámení s virtuální 

realitou a environmentální výchovou. 

 
  

Ovoce a zelenina do škol – tento projekt byl v České Republice zahájen ve školním roce 

2009/2010. Jedná se o projekt Evropské Unie, jehož cílem je přispět k trvalému zvýšení 

spotřeby ovoce a zeleniny, vytvořit správné stravovací návyky ve výživě dětí a tím zároveň 

bojovat proti dětské obezitě.  

 

Mléko do škol – Cílem projektu je podpora zdravé výživy a zvýšení spotřeby mléka a 

mléčných výrobků. 

 

16 Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

Naše škola v této oblasti nerealizuje žádné aktivity. 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                                   
HORNÍ JIŘETÍN 

 

 

36  

 

17 Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 
 

Škola nemá odborovou organizaci, ani s jinými odborovými organizacemi nespolupracuje.  

 

V Horním Jiřetíně dne 27. 9. 2022      

 

Dne 11. 10. 2022 výroční zprávu za školní rok 2021/2022 projednala a schválila školská rada 

dle zákona č.561/2004 Sb., §168, odst. 1, písm. b).   

 

                ................................................   

          Ing. Klára Křivánková 

      ředitelka školy 

  

           ................................................   

          Mgr. Jaroslav Čejka 

          předseda školské rady 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolektiv autorů: Ing. Klára Křivánková (ředitelka školy), Bc. Jika Laliková (zástupkyně ředitelky pro MŠ a ŠD), Mgr. Petra Strnadová (zástupkyně ředitelky školy, 

výchovná poradkyně), Martin König  (školní parlament), Jiřina Miková (metodik prevence), Jana Seilerová (vedoucí školní jídelny), Nikola Vigová, DiS. (účetní).   


